
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078094 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arquetas prefabricadas de hormigón armado para la obra “Proyecto
modificado nº1 de la separata de la Fase I del proyecto de modernización del regadío de la acequia de
San Asensio. Fase I. Sectores 3 y 4 (La Rioja)”, financiación de la actuación mediante el FEADER dentro
del PNDR 2014-202, adjudicación por el procedimiento abierto simplificado.

Suministro de arquetas prefabricadas de hormigón armado para la obra “Proyecto modificado nº1 de la separataDescripción 
de la Fase I del proyecto de modernización del regadío de la acequia de San Asensio, en el Sector I Tramo III del Canal de
la margen izquierda del río Najerilla. Fase I. Sectores 3 y 4 (La Rioja)”, financiación de la actuación mediante el Fondo
Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) dentro del Programa Nacional Desarrollo Rural 2014-2020, adjudicación
por el procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 41.252 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.914,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.252 EUR.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en San Asensio (La Rioja).
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada impropio ante el Secretario General Técnico del

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 30.835,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.835,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA), de conformidad con lo establecido en el artículo 44.6 de la Ley
9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 2014ES06RDRP016

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLS CONSORCIO DEL HORMIGON,SLU
NIF B25622580
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARTIDA GRENYANA,17
(25191) LLEIDA España

Contacto

Teléfono +973 725585
Correo Electrónico ntorrelles@glsprefabricados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.835,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.310,95 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el articulo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=403f28bf-5924-48e0-a962-7eca25aae02e


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 14:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


(47012) Valladolid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (Debe introducir un valor)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R58435C6gBIeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013941831 |  2024-000859810 | Wed, 07 Aug 2024 08:55:38:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20417262076749952313754534710181742664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R58435C6gBIeIBJRHQiPkQ%3D%3D

